CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 22 de junio de 2023
a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencio el término de tres (3) dias con que contaba
la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del terminé en mencion no se realizo

pronunciamiento alguno.

Asi mismo, se informa que, de la consulta realizada en el micro sitio del Banco
Agrario de Colombia, no se hall6 depdsito judicial alguno constituido o asociado
para el presente proceso (20170060200) o al numero de identificacion del extremo
demandado (15336541).

Armenia Q., 03 de octubre de 2023.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
Armenia Quindio, tres (03) de octubre de dos mil veintitrés (2023)
Expediente No. 630014003006-2017-00602-00

1.-Dentro del presente asunto el extremo demandante presentd la liquidacion
actualizada del crédito (A.08); sin embargo, observa el despacho que la misma se
realizé como continuacion de una liquidacion presentada en su momento por el
Abogado Gabino Gonzales (A.01.pg.259), la cual, valga la pena resaltar, no fue
tenida en cuenta por el Despacho, por la instancia en que se presenté. De ahi que,
a la fecha no existe ninguna liquidacion del crédito en firme; y, por ende, la
presentada por la parte, no se ajusta a derecho pues omite liquidar los interregnos
de tiempo anteriores al aifio 2019, al tenor del mandamiento de pago (A.01.pgl7)

Por lo cual, el Juzgado ordena modificar la liquidacion del crédito allegada, de

acuerdo al articulo 446 numeral 3 del CGP, quedando de la siguiente manera:

INTERES

DESDE | HASTA A TL |DIAS| CAPITAL $ 'NTEF;ESES IN'?EAIR_EDSES ABONO
LIQUIDAR

16-0ct-10 | 31-0ct-10 | PLAZO  |1,11%| 14| $970.000,00| $5.039,95 $5.039,95

1-nov-10 | 30-nov-10 | PLAZO | 1,11%| 30| $970.000,00| $ 10.799,90 $15.839,85

1-dic-10 | 31-dic-10 | PLAZO  |1,11%| 30| $970.000,00| $10.799,90 $26.639,75

l-ene-11 3llelne PLAZO  |1,22%| 30| $970.000,00| $11.796,21 $38.435,96

1-feb-11 | 28-feb-11 |PLAZO | 1,22%| 30| $970.000,00| $11.796,21 $50.232,17




1-mar-11

31-mar-

11 |PLAZO  |122%| 30| $970.000,00| $11.796,21 $62.028,38
l-abr-11 | 30-abr-11 |PLAZO  |1,37%| 30| $970.000,00| $ 13.256,21 $75.284,59
1-may-11 | S1-may-

y 11 |PLAZO  |1,37%| 30| $970.000,00| $13.256,21 $88.540,80
1jun-11 | 30-un-11 |PLAZO  |1,37%| 30| $970.000,00| $ 13.25621 $101.797,01
14u-11 | 314u-11 |PLAZO  |1,43%| 30| $970.000,00| $ 13.908,27 $115.705,28

31-ago-
l-ago-11 11 |PLAZO  |1,43%| 30| $970.000,00| $ 13.908,27 $129.613,55
1-sep-11 |30-sep-11 | PLAZO  |1,43%| 30| $970.000,00| $ 13.908,27 $143.521,82
loct-11 | 31-oct-11 |PLAZO | 1,49%| 30| $970.000,00| $ 14.432,02 $157.953,84
1-nov-11 | 30-nov-11 | PLAZO | 1,49%| 30| $970.000,00| $ 14.432,02 $172.385,86
1-dic-11 | 31-dic-11 | PLAZO | 1,49% | 30| $970.000,00| $ 14.432,02 $186.817,87
31-ene-
lene-12 | 775" |pLAZO  |1,53%| 30| $970.000,00| $14.795,46 $201.613,33
1feb-12 | 29-feb-12 |PLAZO | 1,53%| 30| $970.000,00| $14.795,46 $216.408,79
31-mar-
1-mar-12 12 |PLAZO  |1,53%| 30| $970.000,00| $14.79546 $231.204,24
l-abr-12 | 30-abr-12 [PLAZO | 1,57%| 30| $970.000,00| $ 15.205,12 $246.409,36
1-may-12 | S1-may-

y 12 |PLAZO |157%| 30| $970.000,00| $15.205,12 $261.614,49
1jun-12 | 30-un-12 |PLAZO  |1,57%| 30| $970.000,00| $ 15.205 12 $276.819,61
14ul-12 | 314u-12 [PLAZO  |1,59%| 30| $970.000,00| $ 15.436,44 $292.256,05

31-ago-
1-ago-12 12 |PLAZO |1,59%| 30| $970.000,00| $15.43644 $307.692,48
1-sep-12 |30-sep-12 |PLAZO  |1,59%| 30| $970.000,00| $15.436,44 $323.128,92
loct-12 | 31-oct12 |PLAZO | 1,59%| 30| $970.000,00| $ 15.456,82 $338.585,74
1nov-12 |30-nov-12 | PLAZO | 1,59%| 30| $970.00000| $ 15.456,82 $354.042,56
1dic-12 | 31-dic-12 |PLAZO  |1,59%| 30| $970.000,00| $ 15.45682 $369.499,38
31-ene-
1-ene-13 13 |PLAZO  |1,58%| 30| $970.000,00| $15.361,67 $384.861,04
1feb-13 | 28-feb-13 |PLAZO | 1,58%| 30| $970.000,00| $ 15.361,67 $400.222,71
31-mar-
1-mar-13 13 PLAZO 1,58%| 30| $970.000,00| $15.361,67 $415.584,38
1-abr-13 | 30-abr-13 |PLAZO | 1,59%| 30| $970.000,00| $ 15.416,05 $431.000,43
31-may-
lmay-13 | ""137 |pLAZO  [1,59%| 30| $970.000,00| $15.416,05 $446.416,48
1jun-13 | 30-un-13 | PLAZO  |1,59%| 30| $970.000,00| $ 15.41605 $461.832,53
14u-13 | 31ju-13 |PLAZO  |1,55%| 30| $970.000,00| $ 15.08242 $476.914,95
31-ago-
1-ago-13 13 |PLAZO  |1,55%| 30| $970.000,00| $15.08242 $491.997,37
1-sep-13 |30-sep-13 |PLAZO | 155%| 30| $970.000,00| $ 15.082,42 $507.079,79
l-oct-13 | 3l-oct-13 | PLAZO | 1,52%| 30| $970.000,00| $ 14.74754 $521.827,33
1-nov-13 |30-nov-13 | PLAZO | 1,52%| 30| $970.000,00| $ 14.747,54 $536.574,87
1-dic-13 | 31-dic-13 |PLAZO  [1,52%| 30| $970.000,00| $14.747,54 $551.322,40
1-ene-14 31-ene-
14 |PLAZO |151%| 30| $970.000,00| $14.610,49 $565.932,90
1-feb-14 | 28-feb-14 |PLAZO  |1,51%| 30| $970.000,00| $ 14.610,49 $580.543,39
1-mar-14 31-mar-
-mar- 14 |PLAZO  |151%| 30| $970.000,00| $14.610,49 $595.153,88
l-abr-14 | 30-abr-14 |PLAZO  |1,50%| 30| $970.000,00| $ 14.596,78 $609.750,66
1-may-14 | S1-may-
y 14 |PLAZO  |1,50%| 30| $970.000,00| $14.596,78 $624.347,43
14un-14 | 30-un-14 |PLAZO  |1,50%| 30| $970.000,00| $ 14.596,78 $638.944,21
14ul-14 | 31-u-14 |PLAZO  [1,48% | 30| $970.000,00| $ 14.390,78 $653.334,99
1-ago-14 31-ago-
14 |PLAZO |1,48%| 30| $970.000,00| $14.390,78 $667.725,77
1-sep-14 |30-sep-14 | PLAZO  |1,48%| 30| $970.000,00| $ 14.390,78 $682.116,55
l-oct-14 | 15-oct-14 |PLAZO | 1,48%| 15| $970.000,00| $7.195,39 $689.311,94
INTERES

DESDE | HASTA A TL |DIAS| CAPITAL $ 'NTEF;ESES IN'?QIFEEDSES ABONO
LIQUIDAR

16-oct-14 | 31-oct-14 | MORA 214%| 14| $970.000,00| $9.706,82 $9.706,82

1-nov-14 | 30-nov-14 | MORA 2.14%| 30| $970.000,00| $ 20.800,33 $30.507,14

1-dic-14 | 31-dic-14 | MORA 2.14%| 30| $970.000,00| $ 20.800,33 $51.307,47
1-ene-15 31-ene-

15 | MORA 2,13%| 30| $970.000,00| $20.685,04 $71.992,51




1-feb-15 | 28-feb-15 | MORA 2,13%| 30| $970.000,00| $20.685,04 $92.677,55
1-mar-15 31-mar-

14 MORA 2,13%| 30| $970.000,00| $20.685,04 $113.362,58
1-abr-15 | 30-abr-15 | MORA 2,15% | 30| $970.000,00| $20.838,72 $134.201,31
1-may-15 | 31-may-

Y 15 MORA 2,15% 30 $ 970.000,00 $ 20.838,72 $155.040,03
1-jun-15 | 30-jun-15 | MORA 2,15% 30 $ 970.000,00 $ 20.838,72 $175.878,75
1-jul-15 | 30-jul-15 | MORA 2,14%| 30| $970.000,00| $20.733,09 $196.611,84
1-ago-15 | 30-390-

9 15 MORA 2,14% 30 $ 970.000,00 $20.733,09 $217.344,94
1-sep-15 | 30-sep-15 | MORA 2,14%| 30| $970.000,00| $20.733,09 $238.078,03
1-oct-15 | 30-oct-15 | MORA 2,14% 30 $ 970.000,00 $ 20.800,33 $258.878,35
1-nov-15 | 30-nov-15 | MORA 2,14%| 30| $970.000,00| $20.800,33 $279.678,68
1-dic-15 | 30-dic-15 | MORA 2,14% 30 $ 970.000,00 $ 20.800,33 $300.479,01
1-ene-16 30-ene-

16 MORA 2,18%| 30| $970.000,00| $21.135,74 $321.614,75
1-feb-16 | 29-feb-16 | MORA 2,18% 30 $ 970.000,00 $21.135,74 $342.750,49
1-mar-16 30-mar-

16 MORA 2,18%| 30| $970.000,00| $21.135,74 $363.886,23
1-abr-16 | 30-abr-16 | MORA 2,26% 30 $ 970.000,00 $21.954,64 $385.840,87
1-may-16 | 30-May-

Y 16 MORA 2,26% 30 $ 970.000,00 $ 21.954,64 $407.795,51
1-jun-16 | 30-jun-16 | MORA 2,26% | 30| $970.000,00| $21.954,64 $429.750,15
1-jul-16 | 30-jul-16 | MORA 2,34%| 30| $970.000,00| $22.709,79 $452.459,93
1-ago-16 30-ago-

16 MORA 2,34%| 30| $970.000,00| $22.709,79 $475.169,72
1-sep-16 | 30-sep-16 | MORA 2,34% | 30| $970.000,00| $22.709,79 $497.879,51
1l-oct-16 | 30-oct-16 | MORA 2,40% 30 $ 970.000,00 $ 23.318,72 $521.198,23
1-nov-16 |30-nov-16 | MORA 2,40% | 30| $970.000,00| $23.318,72 $544.516,96
1-dic-16 | 30-dic-16 | MORA 2,40% 30 $ 970.000,00 $ 23.318,72 $567.835,68
1-ene-17 30-ene-

17 MORA 2,44% | 30| $970.000,00| $23.644,92 $591.480,60
1-feb-17 | 28-feb-17 | MORA 2,44% 30 $ 970.000,00 $ 23.644,92 $615.125,53
1-mar-17 30-mar-

17 MORA 2,44% 30 $ 970.000,00 $ 23.644,92 $638.770,45
1-abr-17 | 30-abr-17 | MORA 2,44% 30 $ 970.000,00 $ 23.635,62 $662.406,07
1-may-17 | 30May-

y 17 MORA 2,44% 30 $ 970.000,00 $ 23.635,62 $686.041,68
1-jun-17 | 30-jun-17 | MORA 2,44%| 30| $970.000,00| $23.635,62 $709.677,30
1-jul-17 | 30-jul-17 | MORA 2,40% 30 $ 970.000,00 $ 23.309,39 $732.986,69
1-ago-17 30-ago-

9 17 MORA 2,40% | 30| $970.000,00| $23.309,39 $756.296,08
1-sep-17 | 30-sep-17 | MORA 2,35% 30 $ 970.000,00 $ 22.841,29 $779.137,37
l-oct-17 | 30-oct-17 | MORA 2,32% 30 $ 970.000,00 $22.531,01 $801.668,38
1-nov-17 |30-nov-17 | MORA 2,30%| 30| $970.000,00| $22.351,88 $824.020,26
1-dic-17 | 30-dic-17 | MORA 2,29% 30 $ 970.000,00 $22.172,39 $846.192,65
l-ene-18 | S0:8ne-

18 MORA 2,28% | 30| $970.000,00| $22.096,71 $868.289,36
1-feb-18 | 28-feb-18 | MJORA 231%| 30| $970.000,00| $22.399,05 $890.688,42
1-mar-18 | 30-mar-

18 MORA 2,28% 30 $ 970.000,00 $22.087,25 $912.775,66
1-abr-18 | 30-abr-18 | MORA 2,26% | 30| $970.000,00| $21.897,75 $934.673,41
1-may-18 | S0-May-

y 18 MORA 2,25% 30 $ 970.000,00 $21.859,80 $956.533,21
1-jun-18 | 30-jun-18 | MORA 2,24% | 30| $970.000,00| $21.707,85 $978.241,06
1-jul-18 | 30-jul-18 | MORA 2,21% 30 $ 970.000,00 $21.469,91 $999.710,97
1-ago-18 | 39;290

9 18 MORA 2,21% 30 $ 970.000,00 $ 21.469,91 $1.021.180,89
1-sep-18 | 30-sep-18 | MORA 2,19%| 30| $970.000,00| $21.260,01| $1.042.440,89
l-oct-18 | 30-oct-18 | MORA 2,17% 30 $ 970.000,00 $21.087,90 $1.063.528,79
1-nov-18 | 30-nov-18 | MORA 2,16% 30 $ 970.000,00 $ 20.953,81 $1.084.482,61
1-dic-18 | 30-dic-18 | MORA 2,15% 30 $ 970.000,00 $20.867,51 $1.105.350,11
l-ene-19 | 30N

19 MORA 2,13% 30 $ 970.000,00 $ 20.636,96 $1.125.987,07
1-feb-19 | 28-feb-19 | MORA 2,18% | 30| $970.000,00| $21.154,87| $1.147.141,94
1-mar-19 | 30-mar-

19 MORA 2,15% 30 $ 970.000,00 $20.838,72 $1.167.980,66
1-abr-19 | 30-abr-19 | MORA 2,15% | 30| $970.000,00| $20.838,72| $1.188.819,39




1-may-19

30-may-

19 MORA 2,15% 30 $ 970.000,00| $20.809,93 $1.209.629,31
1-jun-19 | 30-jun-19 | MORA 2,14% 30 $ 970.000,00 $20.771,52 $1.230.400,83
1-jul-19 30-jul-19 | MORA 2,14% 30 $ 970.000,00 $ 20.752,31 $1.251.153,14
1-ago-19 | 39;390-

9 19 MORA 2,14% 30 $970.000,00| $20.790,72 $1.271.943,86
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14% 30 $970.000,00| $20.790,72 $1.292.734,59
1l-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 2,12% 30 $ 970.000,00 $ 20.579,23 $1.313.313,81
1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 2,11% 30 $970.000,00| $20.511,83 $1.333.825,64
1-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% 30 $ 970.000,00 $20.396,17 $1.354.221,81
l-ene-20 | 30-€ne-

20 MORA 2,09% 30 $970.000,00| $20.261,05 $1.374.482,86
1-feb-20 | 29-feb-20 | MORA 2,12% 30 $ 970.000,00 $ 20.540,72 $1.395.023,59
1-mar-20 | 30-mar-

20 MORA 2,11% 30 $970.000,00| $20.434,74 $1.415.458,33
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08% 30 $ 970.000,00 $ 20.183,75 $1.435.642,07
1-may-20 | 30-may-

Y 20 MORA 2,03% 30 $ 970.000,00| $19.699,09 $1.455.341,16
1-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% 30 $ 970.000,00 $19.631,03 $1.474.972,19
1-jul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02% 30 $ 970.000,00| $19.631,03 $1.494.603,21
1-ago-20 30-ago-

20 MORA 2,04% 30 $970.000,00| $19.796,23 $1.514.399,44
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% 30 $ 970.000,00 $ 19.854,46 $1.534.253,90
1l-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02% 30 $ 970.000,00 $ 19.601,84 $1.553.855,75
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% 30 $ 970.000,00 $ 19.358,27 $1.573.214,01
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% 30 $ 970.000,00| $18.986,76 $1.592.200,78
l-ene-21 | 30-€ne-

21 MORA 1,94% 30 $970.000,00| $ 18.849,51 $1.611.050,28
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97% 30 $ 970.000,00 $ 19.065,10 $1.630.115,39
1-mar-21 | 3Lmar

21 MORA 1,95% 30 $ 970.000,00| $18.937,77 $1.649.053,15
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% 30 $ 970.000,00 $ 18.839,69 $1.667.892,85

1-may-21 | Stmay-

Y 21 MORA 1,93% 30 $ 970.000,00 $ 18.751,34 $1.686.644,18
1-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93% 30 $ 970.000,00 $18.741,51 $1.705.385,70
1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93% 30 $ 970.000,00 $ 18.712,04 $1.724.097,74
1-ago-21 | 39,290

9 21 MORA 1,94% 30 $970.000,00| $ 18.770,98 $1.742.868,72
1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93% 30 $ 970.000,00 $ 18.721,87 $1.761.590,59
l-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92% 30 $970.000,00| $18.613,72 $1.780.204,31
1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% 30 $970.000,00| $ 18.800,44 $1.799.004,74
1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% 30 $ 970.000,00| $18.986,76 $1.817.991,50
l-ene22 | 30:8ne

22 MORA 1,98% 30 $970.000,00| $19.182,48 $1.837.173,99
1-feb-22 | 28-feb-22 | MORA 2,04% 30 $ 970.000,00 $ 19.805,94 $1.856.979,92
1-mar-22 | 30;mar-

22 MORA 2,06% 30 $ 970.000,00| $19.970,82 $1.876.950,74
1-abr-22 | 30-abr-22 | MORA 2,12% 30 $ 970.000,00 $ 20.531,09 $1.897.481,83

1-may-22 | 30-May-

Y 22 MORA 2,18% 30 $ 970.000,00| $21.164,43 $1.918.646,27
6-jun-22 | 30-jun-22 | MORA 2,25% 30 $ 970.000,00 $21.821,84 $1.940.468,10
1-jul-22 | 30-jul-22 | MORA 2,34% 30 $970.000,00| $22.653,37 $1.963.121,47
1-ago-22 | 39,290

9 22 MORA 2,43% 30 $970.000,00| $ 23.523,90 $1.986.645,37
1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55% 30 $ 970.000,00 $24.717,69 $2.011.363,06
l-oct-22 | 30-oct-22 | MORA 2,65% 30 $ 970.000,00| $25.732,43 $2.037.095,49
1-nov-22 | 30-nov-22 | MORA 2,76% 30 $ 970.000,00| $26.789,86 $2.063.885,35
1-dic-22 | 30-dic-22 | MORA 2,93% 30 $ 970.000,00| $28.445,90 $2.092.331,25
l-ene-23 | 3l:€ne-

23 MORA 3,04% 30 $ 970.000,00 $ 29.498,50 $2.121.829,75
1-feb-23 | 28-feb-23 | MORA 3,16% 30 $ 970.000,00 $ 30.659,67 $2.152.489,42
1-mar-23 | 30;mar-

23 MORA 3,22% 30 $ 970.000,00 $31.226,18 $2.183.715,60
1-abr-23 | 30-abr-23 | MORA 3,27% 30 $ 970.000,00 $ 31.695,60 $2.215.411,20
1-may-23 | 30-may-

y 23 MORA 3,17% 30 $ 970.000,00| $30.737,13 $2.246.148,33
1-jun-23 | 30-jun-23 | MORA 3,12% 30 $ 970.000,00 $30.297,31 $2.276.445,65
1-jul-23 | 30-jul-23 | MORA 3,09% 30 $ 970.000,00| $29.950,86 $2.306.396,51




1-ago-23 | 30-a90-
9 23 MORA 3,03% 30 $ 970.000,00 $29.419,98 $2.335.816,49

1-sep-23 | 30-sep-23 | MORA 2,97% 30 $970.000,00| $28.789,34| $2.364.605,82

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 970.000
Subtotal Intereses Moratorios $ 2.364.606
Subtotal Intereses Plazo $689.312
TOTAL LIQUIDACION $4.023.918

2.- De otro lado, previo a resolver lo pertinente frente a la cesion del crédito
celebrada entre OSCAR ALFONSO USMA (cesionario), y EQUIPOS Y EQUIPOS
SAS (cedente), visible en archivos 10 y 12, se requerira a los suscribientes de la
misma, para que alleguen al plenario el certificado de existencia y representacion
legal que dé cuenta que el sefior Jaime Arturo Hoyos Delgado ostenta la calidad de
representante legal de la Sociedad EQUIPOS Y EQUIPOS SAS.

En armonia con ello, el Despacho se abstendra de reconocer personeria al
mandatario designado por EQUIPOS Y EQUIPOS SAS (A.13), hasta tanto se

resuelva lo relativo a la cesion del crédito.

3.- Finalmente, en atencion el escrito obrante a orden 11, y de conformidad con lo
previsto en el articulo 76 del CGP, el Juzgado aceptara la renuncia al poder
presentada por el abogado CARLOS MARIO DAZA SANCHEZ, frente al mandato
otorgado por OSCAR ALFONSO USMA.

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,

RESUELVE:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion del crédito presentada por el extremo
demandante; y Aprobar la liquidacién del crédito modificada por el juzgado.

Segundo: Requerir de forma previa a las partes de la cesion del crédito presentada
(A.10y 12), para que alleguen el certificado de existencia y representacion legal que
dé cuenta que el sefior Jaime Arturo Hoyos Delgado ostenta la calidad de
representante legal de la Sociedad EQUIPOS Y EQUIPOS SAS.

Tercero: Abstenerse temporalmente de reconocer personeria al mandatario
designado por EQUIPOS Y EQUIPOS SAS (A.13), por lo expuesto.

Cuarto: Aceptar la renuncia al poder presentada por el abogado CARLOS MARIO
DAZA SANCHEZ, frente al mandato otorgado por OSCAR ALFONSO USMA.

Precisando que de acuerdo con el inciso 4° de la normativa en cita, “la renuncia no




pone término al poder sino cinco (5) dias después de presentado el memorial de
renuncia en el juzgado, acompafado de la comunicacion enviada al poderdante en

tal sentido”.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

PAMELA QUINTERO ALVAREZ
JUEZ.
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